Pre itura Municipal de llha Com rt
Estáncia Balneária

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

BDITAL DE LICITAÇAO

coNvITE N.046/2012

oBJETO: CONTRATAÇÃO OB EMPRESA PARA EXECUçÀO nr OBRA DE
coNsrnuçÃo DA nRAÇA oe pxpncÍclos Do IDoso, A sER EDTFICADA NA
RUA MAzuA JosE vENTURA, N o 830, No ear_NBÁRro sARNAMBI, NESTE
vtxrcÍpro DE ILIIA coMpzuDA, ESTADo DE sÃo pAULo, DB
CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTOS QUE
INTEGRAM ESTE EDTTAL E DE ACoRDo coM AS espncmrcacôl:s
APRESENTADAS.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Agosto de dois mil e doze, às 10:00 horas, no
Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprida, localizada na
Avenida Beira Mar, n" I 1 .000 Balneário Meu Recanto, neste Município de llha
comprida. Estado de são Paulo, foi aberta a sessão de abefiura e.julgamento das propostas
apresentadas r-ro edital sob retêrência. fioram convidadas as Empresas: JACYR COIIREA
ALVES - ME.; LEÃO MADEIRAS DE CANDIDO MOTA LTDA - ME.;
BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA. Nesta Sessão de Aberlura e Julgamento,
yerificou-se a que as empresas proponentes, não se fizeram representar nesta sessào.
Foram enviados a esta Repartigão os envelopes das empresas: JACYR CORREA
ALVES - ME.; LEÃO MADEIRAS DE CANDIDO MOTA LTDA - ME.;
BBRGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA., que atendendo às determinações clo
edital apresentaratn os envelopes 001 e 002, dentro das condições estabelecidas no edital.
Dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 Documenlos,
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos mernbros da corni o
verificou-se estar referidas empresas habilitadas e qualificadas para o forneciment
obj eto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das e

3

participantes desta fase, detenninou a Comissão. que fossem abeftos os Envelo
Propostas, onde se verificaram os seguintes valores:

JACYR CORREA ALVES - ME.:
*R$-20.390,00 (Vinte mil, trezentos e noventa reais);
LEAO MADEIRAS DE CANDIDO MOTA LTDA - ME.:
*RS 20.756,46 (Vinte mil, setecentos e cinquenta e se
centavos);
BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.:

is reais e quarenta e seis

*R$ 20.977,36 (Vinte mil, novecentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos).

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto -ILHA COMeRIDA/SP - CEp: ll92S. z

SAS

E-ma il : j ur idic o(@i I h ac o mp r i da. s p. g ov. b r

no

) L

'..\

q'
)

,4

550 D'Prore

Estâncía Balneária

considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresâ JACYR coRREA ALVES - ME. o
resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo
senhor Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a hornologação e aci.judicaçào"
do objeto da presente licitação a favor da empresa JACYR coRREA Al,vbs - ME.
Nada rr-rais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Acompanhou os trabalhos <Íesta
comissão o Seúor Dani
ALVES - ME. Assinam
Municipalidade, o Presid

el Luiz Carneloti. proc or da Empresa JACYR CORREA
op re o representan o Departamento de Compras da

issão P nte de Licitações e o membro da
te a est

ALEXSSANDRÂ CASTANDINI DA SILVA MACEDO - prcsidenre da _ CpL

GILSON DE LIMA - Membro da C lssâ o

EANIEL Re . Erfipresa JACYR CORREA ALVES

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Racanto - ILHA coMpRIDÁ/sp - CEp: I 1925-000
E-mail : j u r idico@jl h acomp rid a. sp. gov. b r

da
sao.

Preíeiturn Municipal de llha Comprida

\ )/
MENEWPo cAÍ/tANo

")hr" -
Rep. Depto. compras

\C»-h( WOrn*,